ሪቻርድ ደውደን በግንቦት 2012 በጻፈው አንቀጽ ላይ የመለስ መንግስት ከ 4 ሚሊዮን ሄክታር በላይ ለም መሬት ለውጭና ለሀገር ውስጥ ባለሀብቶችን አከራይቷል ይላል። Richard Dowden May 21, 2012
51. የኢትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ፡ ለሱዳን የሚሰጠው መሬት ርዝመቱ 1000 ኪሎ ሜትር፡ የጎን ስፋቱ ደግሞ ከ30 እስከ 60 ኪሎ ሜትር መሆኑን ይገልጻል። የኢትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ፡ መግለጫ ግንቦት 1 2000 ዓ. ም. *አ. ግዕዝ* (May 9, 2008).

ይገልጸዋል⁵²። በኢትዮጵያ ውስጥ ልዩ ስሙ አርባ-ምንጭ የሚባል ከተማ የአሜሪካ “ድሮንስ” (ሰው-አልባ ተዋጊ አውሮፕላን) ጦር ሰፈር ሆኖ ይገኛል። የጥቁር ህዝብ ኩራትና የነጻነት ተምሳሌት ተደርጋ ስትታወቅ በነበረችው ኢትዮጵያ፡ ይህን ዓይነት ወራዳ ክስተት ማየት እጅጉን የሚያሳዝን ነው።